
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 24 (838)                               5 апреля 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 1492-п от 29.03.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 20.07.2021 № 1946-п 
«О создании постоянно действующей комиссии 
по оформлению акта освидетельствования 
проведения основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального 
жилищного строительства» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, поста-
новлением администрации городского округа Ступино Московской области от 16.05.2022 
№ 1609-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ 
по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства,  
с привлечением средств материнского (семейного) капитала» администрацией городского 
округа Ступино Московской области и в связи с кадровыми изменениями в администрации 
городского округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино Московской обла-

сти от 20.07.2021 № 1946-п «О создании постоянно действующей комиссии по оформлению 
акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) 
объекта индивидуального жилищного строительства» (далее - Постановление) следующее 
изменение:

Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа Ступино 
Московской области

от 29.03.2024 № 1492-п

«Приложение 
Утверждено

постановлением администрации
городского округа Ступино

Московской области
от 20.07.2021 № 1946-п

Состав 
постоянно действующей комиссии по оформлению акта 

освидетельствования проведения основных работ 
по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 

жилищного строительства

Председатель:
Заместитель главы городского округа Ступино Московской 
области

Ю.М. Михалев

Заместитель председателя:
Начальник управления строительства и архитектуры админи-
страции городского округа Ступино Московской области

В.Ю. Митюсов

Члены:
Заместитель начальника управления строительства
и архитектуры администрации городского округа Ступино 
Московской области

Н.А. Васина

Начальник территориального управления администрации 
городского округа Ступино Московской области

В.И. Урубков 

Представитель территориального отдела территориального 
управления администрации городского округа Ступино 
Московской области

(по согласованию)

Начальник отдела государственных и муниципальных услуг 
управления строительства и архитектуры администрации 
городского округа Ступино Московской области

О.В. Зайцева

Секретарь:
Главный эксперт отдела государственных и муниципальных 
услуг управления строительства и архитектуры администра-
ции городского округа Ступино Московской области

Е.А. Парамонова

».

постановление
№ 1493-п от 29.03.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 09.11.2021 № 3046-п 
«О муниципальной общественной комиссии 
по формированию современной городской 
среды городского округа Ступино 
Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, постановлением ад-
министрации городского округа Ступино Московской области от 22.03.2022 № 857-п «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов колористических ре-
шений фасадов) зданий, строений, сооружений, ограждений» городского округа Ступино              
Московской области и в связи с кадровыми изменениями в администрации городского 
округа Ступино Московской области

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино Московской обла-
сти от 09.11.2021 № 3046-п «О муниципальной общественной комиссии по формированию 
современной городской среды городского округа Ступино Московской области» (далее - 
Постановление) следующее изменение:

1.1.  Приложение 1 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к                     
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение 
к постановлению администрации

городского округа Ступино 
Московской области

от 29.03.2024 № 1493-п

«Приложение 1

Утверждено
постановлением администрации

городского округа Ступино 
Московской области

от 09.11.2021 № 3046-п

Состав 
муниципальной общественной комиссии по формированию 
современной городской среды городского округа Ступино 

Московской области

Председатель:
Заместитель главы городского округа Ступино Московской 
области

Ю.М. Михалев

Заместитель председателя:
Начальник управления строительства и архитектуры админи-
страции городского округа Ступино Московской области

В.Ю. Митюсов

Члены:
Заместитель начальника управления строительства и архитек-
туры администрации городского округа Ступино Московской 
области

Н.А. Васина

Председатель комитета по управлению имуществом администра-
ции городского округа Ступино Московской области

Р.В. Липов

Директор МКУ «Управление благоустройства» городского окру-
га Ступино Московской области

Ю.А. Власова 

Директор МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяй-
ства» городского округа Ступино Московской области

Ю.А. Клюкина

Директор МКУ «Управление потребительского рынка, 
рекламы и развития сельского хозяйства» городского округа 
Ступино Московской области

Н.А. Лопушанская

Начальник отдела государственных и муниципальных услуг 
управления строительства и архитектуры администрации город-
ского округа Ступино Московской области

О.В. Зайцева

Представитель Ассоциации Председателей Советов многоквар-
тирных домов Московской области

(по согласованию)

Представитель управляющей компании (по согласованию) 
Представитель общественной палаты городского округа Ступино 
Московской области

(по согласованию)



2 стр.№ 24 (838)

5 апреля 2024 г.

 1 cтр. 

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
04.04.2024 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 24
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78

Секретарь:
Главный эксперт отдела государственных и муниципальных 
услуг управления строительства и архитектуры администрации 
городского округа Ступино Московской области

Е.А. Парамонова

».

постановление
№ 1496-п от 29.03.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об утверждении наименования элемента 
улично-дорожной сети и дежурного 
адресного плана квартала застройки 
деревни Чирково городского округа 
Ступино Московской области

В целях упорядочения объектов адресации в квартале застройки деревни Чирково город-
ского округа Ступино Московской области, в соответствии с постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения из-
менения и аннулирования адресов», на основании закона Московской области от 24.07.2014 
№ 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образо-
ваний Московской области отдельными государственными полномочиями Московской об-
ласти», закона Московской области от 24.05.2017 № 82/2017-ОЗ «Об организации местного 
самоуправления на территории Ступинского муниципального района», закона Московской 
области от 18.07.2017 № 118/2017-ОЗ «О границе городского округа Ступино», рассмотрев 
проектное предложение по формированию дежурного адресного плана квартала застройки 
в деревне Чирково,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить наименование элемента улично-дорожной сети в деревне Чирково городско-

го округа Ступино Московской области: улица Полянка.
2. Утвердить дежурный адресный план квартала застройки деревни Чирково городского 

округа Ступино Московской области (Приложение).
3. Управлению строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино 

Московской области (Митюсов В.Ю.) внести объекты адресации по улице Полянка в схему 
дежурного адресного плана деревни Чирково городского округа Ступино Московской обла-
сти, согласно дежурному адресному плану квартала застройки деревни Чирково городского 
округа Ступино Московской области, указанному в п. 2 настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 1836,0 кв. м, с кадастровым номером 50:33:0030121:1016, местоположение: Рос-
сийская Федерация, Московская обл., г.о. Ступино, с. Киясово, категория земель – земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000231.

Дата и время начала приема заявлений – 04.04.2024 г. в 10.00

Дата и время окончания приема заявок – 04.05.2024 г. в 10.00

Дата подведения итогов – 04.05.2024 г. 

И.М. Кочеров,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

постановление
№ 1556-п от 04.04.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О проведении публичного слушания 
по проекту предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
«магазины» для земельного участка 
с кадастровым номером 50:33:0030164:483

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Ступино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского окру-
га Ступино Московской области от 17.02.2023 № 62/8, письмом Комитета по архитектуре и 
градостроительству Московской области от 01.04.2024 № 29Исх-4493/06-01 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 09.04.2024 по 16.04.2024 публичное слушание  по проекту предо-

ставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земель-
ного участка с кадастровым номером 50:33:0030164:483 площадью 1000 кв. м, расположенно-
го по адресу: Московская область, городской округ Ступино, рп. Жилево (далее – проект):

1.1. По проекту, рассматриваемому на публичном слушании, провести собрание участни-
ков публичного слушания 16 апреля 2024 года в 17 ч. 00 мин. по адресу: Московская область, 
городской округ Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2,  2-й этаж актовый зал (здание админи-
страции городского округа Ступино). Время начала регистрации лиц, участвующих в собра-
нии 16 апреля 2024 года с 16 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин.

1.2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичного слу-
шания, управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступи-
но Московской области (далее – уполномоченный орган).

1.3. Уполномоченному органу обеспечить выполнение организационных мероприятий по 
проведению публичного слушания в установленные сроки.

1.4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичного слушания возложить 
на Юдаева А.Н. (опубликование в печатном средстве массовой информации «Вестник го-
родского округа Ступино Московской области» (далее – Вестник) оповещения и заключе-
ния о проведении публичного слушания по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 50:33:0030164:483 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 
городской округ Ступино, рп. Жилево).

2. Юдаеву А.Н. опубликовать в Вестнике оповещение о проведении публичного слуша-
ния и заключение по результатам публичного слушания в порядке, установленном для офи
циального опубликования муниципальных правовых актов в соответствии с уставом город-
ского округа Ступино Московской области.

3. Уполномоченному органу опубликовать настоящее постановление в установленном по-
рядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-
счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

С.В. Протопопов,
и.о. главы городского округа Ступино

Московской области


